V. 179 sqq. η χυλος. — λάβαρ] An Iorucus Enyalius tibi succensens propter sociam hastam (i. e. quod adiutus ab eo ingratius feneris) contumeliam hanc ultus est ita, ut in nocturnum illud scelus te ageret? De locutione μομφάν τινες confer Eur. Or. 1069: η μή ποστά οὐοι μομφὴν ίψαι, Phoen. 780: οὐτέ έμοι μομφὰς ίψαι. Tam ξυδὼν δόρυ idem fere est atque ουμπαζτα. Similiter Eur. Andr. 525: δόρυ ουμπαζτο.

(ἀντιστροφή.)

οὐποτε γὰρ φρενόθεν γ' ἐπ' ἀριστερά,
παῖ Τελαμώνος, έβας τόσσον ἐν ποιμναῖς πί-
τνων. η-

185 κοι γὰρ ἄν θεια νόσος· ἀλλ' ἀπερύζοι
καὶ Ζεὺς κακάν καὶ Φοῖβος Ἀργείων φάτιν. εἰ
δ' ὑποβαλλόμενοι
κλέπτοντι μύθοντι οἱ μεγάλοι βασιλῆς,
ἢ τᾶς ἀσώτου Σισυφιδᾶν γενεᾶς,

190

V. 179. *'Ενναλίος*] Ipsum Martem hoc nomine non posse significatum esse ex eo apparet, quod deum istum Troianis fuisse notum erat. Quanquam autem antiquissimis temporibus utroque nomine unus idemque deus significabatur, tamen postmodo singularis illa potestas Martis, quae nomine *'Ενναλίου* indicabatur, pro deo singulari haberi colique copta est. Ita Athenienses Enyalium ut deum a Marte diversum coluisse diserte tradit Schol. Ven. ad II. XVII, 211., probaturque id testimonio Aristoph. Pac. v. 457: Άρει δὲ μή; — μή. — μηδ' *'Ενναλίῳ* γε; — μή, et iureinrando Epheborum Atticorum: ιοτορες θεοι, *Άγριμος*, *'Ενναλίος*, *Άρης*, *Ζεύς*, in quo quum singuli singulis nominibus numerentur di, recte Lobeckius monet *'Ενναλίος* non posse pro epitheto Martis haberi. Videtur autem nomine illo id deus significatus esse, qui proelium excitare tumultumque bellicum commovere putabatur. Hinc que bello impetum facere incipiebant τοῦ *'Ενναλίῳ* ἀλαλάζειν vel ἐλελάζειν solebant.

Ibid. θεια νόσος] Idem fere haec verba significant atque 137. πληρὴ Αἴσ. Vide etiam nos ad Philoct. 191.

V. 187. Schol.: οὐ ποβαλλόμενοι ὑποβλήτως λέγοντες, η θεοσυμάρτυροι εἰ δὲ οὐδὲ ταῦτα ἀληθῆ ταῦτα, ἀλλὰ πεπλασμένα ὅποι τοῦ βιωτῶν η Οδυσσέως. Cf. 481. O. C. 794.

V. 188. κλέπτοντι μύθον] Confert Neuius 1137. El. 37. Ant. 493. Trach. 437. Phil. 57., et de κλέπτειν τινά El. 56. Ant. 661. 1218. Trach. 243. Phil. 55. 968.

V. 189. η τᾶς — γενεᾶς] Repete ex-versu antecedente articulū οὐ, ita ut δὲ τᾶς γενεᾶς sit δὲ τᾶς γενεᾶς οὐ. Cf. v. 200. De Sisyphō pluribus ad hunc locum exposuit Scholiasta. Saepe autem Ulrix, quod ortus ex eo esset, a tragicis obiectum est. Cf. Philoct. 417. 625. ibique Schol. Eur. Iph. A. 514.

V. 185. η κοι γὰρ η τιλ.] Utro-

190 μή, μή μ', ἀναξ, ἔπ' ὁδὸς ἐφάλοις κλισίαις
οῦμι· ἔχων κατὰν φάτιν ἄργ.

(θηρόδει)

ἀλλ' ἄντα ἔξ ἑδράνων, ὅπου μακραιών
στηρίζει ποτὶ τῷδ' ἀγεντίῳ σχολῆ,
ἄταν οὐρανίαν φέγγων.
195
εἰθρῶν δ' ὑβρις ὁδὸς ἀτάρβητος
ὁρμᾶται ἐν εὐανέμοις βάσσαις,
πάντων καγγαζόντων γλάσσαις
βαρυάλγητ· ἐμοὶ δ' ἄχος ἐστακεν.
200

V. 192. Vix dubitem, quin Sophocles μακραιῶν scripserit.
V. 193. ποτὶ ex mea coni. scripsi. Libri ποτέ. Quae particula coniuncta cum δον, ut factum in Oed. C. v. 12., tum tantum ponit potuit, si chorus ignorasset, quod non ignoravit, quo in loco Ajax versaretur.

V. 190 sq. Schol.: μή, μή μ', ἀναξ, τὸ πλῆγες μή μή μοι. Atque ita dativus ille ethicus huic loco accommodatus est, ut, quamvis aliud diphthongi illius elisae exemplum, quod certum sit, apud tragicos non repeterimus, tamen statuere malim Sophoclem hic epicam licentiam (cf. Hom. Il. §, 165.) sibi indulsisse, quam contortas probare Hermanni et Matthiae (cf. Gr. Gr. §. 633, 7.) interpretationes, qui μ' accusatum esse putant.

Ibid. ἐφάλοις κλισίαις θηρῷ] Desidens in tentoriis nauticis. ἐφάλοις κλισίαις idem significat atque quod v. 3. posuit σκηναῖς ναυτικαῖς.

V. 192. ἄντα] Άντα pro ἀντηρει in iis vocibus est, quae etiam sequente vocali integrae pronuntiandae sunt, ideoque abiectionem ultimae vocalis adspersantur. HERM.

V. 192 sq. σπουν — σχολῆ] Recte Hermannus ἀγύριον σχολῆ interpretatus est: a bellicis negotiis cessationem. Vide ad v. 49. Dicitur autem Ajax in cessatione illa, ut in studio alicuius rei, deflexus

esse. Id enim significat στηρίζειν πρὸς τὴν. Simillime dicitur ψηφοθει πρὸς τὸ σκοτεῖν, πρὸς τοὺς πρόγματα. De forma epica ποτὶ cf. Tham. fr. 230 ed. Dind. ποτιμάστον, et fragm. inc. 747 ed. Dind.

V. 194. ἄταν οὐδε, φλέγων] Calamitatem divinitus immisam augens. Quod ita Chorus dixit, ut de rumore illo ab Ulyce dissipato tanquam de calamitate a dis orta, non de insania Aiaci immissa, de qua nihilcum certi sciret, cogitaret. Adiectivum οὐρανίον eodem sensu Aut. 418. usurpatum est.

V. 196. ἐν τύπῳ. βάσσαις] Quidam interpres pascua significari putant inter montes sita, ubi Ajax pecudes occiderit. Probabilius alii metaphorice dicta putant. Quam interpretationem post illam, de qua dixi, imm. Schol. commemoravit: ἡ ἐν τύπῳ βάσσαις βάσσαις, οἷον ἐν τύδῃ πάντοις θυσίαις διαβάλλονται.

[Ἔτε τὸ αὐτό.] λεπτεῖς οὐ πορ. ὡς πῦρ ἐν εὐανέμοις βάσσαις. Adscripsit Neuius II. §, 396. n. 765.

V. 198. ζαναζερ] Hesy-

ΤΕΚΜΗΣΣΑ.

Ναὸς ἀρωγοὶ τῆς Αιαντος,
200 γενεᾶς χθονίων ἀπ' Ἐρεχθειδᾶν,
ἔχομεν στοναχες οἱ κηδόμενοι
τοῦ Τελαιωνης τηλόθεν οίζουν.
τῦν γάρ ὁ δευτός, μέγας, ὀμοκρατής
Αιας Θολερῷ
205 κεῖται χειμῶνι τοσίσας.